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BASHKIA KORÇË
	                    
Nr. _______ Prot                                                                                               Korçë, më        /          / 2026
 
FTESË PËR PJESËMARRJE

Bashkia Korçë në kuadër të projektit  “Shërbime për implementimin e projektit “365 ditë turizëm” (Hacathon)” fton operatorët e interesuar të paraqesin ofertat e tyre për realizimin e këtij projekti që do të zhvillohet në periudhën :     
· 4 (katër) muaj nga data e lidhjes se kontrates.    

[bookmark: _Hlk203553809][bookmark: _Hlk224738780][bookmark: _Hlk224738795]Fondi limit i procedurës është 408 333 (katerqind e tete mije e treqind e tridhjete e tre) lekë pa tvsh ose 490 000 (katerqind e nentedhjete mije) lekë me TVSH.    
-Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është data 17.04.2026 ora 12:00 në adresën: Zyra e Protokoll-Arkivit, Bashkia Korçë. 
-Ofertat e paraqitura mbas këtij afati do të refuzohen.
-Ofertat do të hapen nga komisioni në datën 17.04.2026 ora 14:00, Bashkia Korçë. 
-Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: oferta me e ulet e kualifikuar.  

Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt me këto të dhëna:

Objekti: Shërbime për implementimin e projektit “365 ditë turizëm” (Hacathon)  
	Nr.
	Pershkrimi sherbimeve/mallrave/pune
	Njësia 
	Sasia
	Çmimi 
	Vlera (pa tvsh)

	
1


	Shërbime për implementimin e projektit “365 ditë turizëm” (Hacathon)
	herë
	1
	

	


	
	SHUMA  PA TVSH  (LEKË)
	
	
	
	

	
	t.v.sh. 20%
	
	
	
	

	
	TOTALI  ME TVSH (LEKË) 
	
	
	
	



Qëllimi: Qëllimi i projektit “365 ditë turizëm” (Hacathon) është përzgjedhja e një Operatori Ekonomik që do të zbatojë në mënyrë të plotë dhe cilësore komponentin praktik të projektit, duke përfshirë organizimin e trajnimeve, menaxhimin e konkursit të ideve, mbështetjen për zhvillimin dhe realizimin e produkteve turistike nga të rinjtë, si dhe organizimin e eventit përmbyllës (Demo Day). 
Projekti synon zhvillimin e turizmit gjithëvjetor në rajonin e Korçës duke përfshirë të rinjtë (14–18 vjeç) në krijimin e ideve inovative dhe produkteve konkrete turistike. Përmes këtij projekti synohet rritja e aftësive të të rinjve, ndërlidhja me bizneset lokale dhe krijimi i produkteve që mund të integrohen realisht në ofertën turistike të rajonit. 

[bookmark: _Hlk213143631]I. KUSHTET E PËRGJITHSHME: 
1.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 
1.Formulari i ofertës.
2.Projekt për realizimin e programit ku të përshkruhet mënyra e organizimit dhe realizimit të tyre.
3.Ekstrakt të regjistrit tregëtar lëshuar nga QKB. Në rastin e një organizate jofitimprurëse duhet të dorëzohet Vertetimi i regjistrimit nga Gjykata dhe Certifikata e regjistrimit.
 4. CV-në  shoqërisë/OJF-së. 
 5. CV-në e stafit të shoqërisë/OJF-së 
 6.  Deklaratë mbi konfliktin e interesit,sipas formatit bashkëlidhur.
 7.  Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike,sipas formatit bashkëlidhur.
 8.  Deklaratë për zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës, sipas formatit bashkëlidhur.
II. KRITERET E VECANTA TE PRANIMIT:  

1. Operatori fitues në këtë thirrje duhet të plotësojë kriteret e mëposhtme: 
Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë 2 viteve të fundit jo më të vogël se 15 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate.
Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: 
a) Për përvojën e mëparshme të realizuar në sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohet vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.
b) Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.

2. Operatori duhet të angazhojë të paktën 3 (tre) ekspertë me profilet e mëposhtme:
· 1 (një) ekspert në turizëm 
· 3 (tre) eksperte ne administrim biznesi/marketing

Dokumentacioni që duhet të paraqitet:
1. CV e ekspertit me përshkrim të detajuar të eksperiencës profesionale.
2. Kopje diplomash të noterizuara. 

SPECIFIKIMET TEKNIKE (TERMAT E REFERENCES)
1. Qëllimi
Qëllimi i projektit “365 ditë turizëm” (Hacathon) është përzgjedhja e një Operatori Ekonomik që do të zbatojë në mënyrë të plotë dhe cilësore komponentin praktik të projektit, duke përfshirë organizimin e trajnimeve, menaxhimin e konkursit të ideve, mbështetjen për zhvillimin dhe realizimin e produkteve turistike nga të rinjtë, si dhe organizimin e eventit përmbyllës (Demo Day). 
2. Përshkrimi i Projektit
Projekti synon zhvillimin e turizmit gjithëvjetor në rajonin e Korçës duke përfshirë të rinjtë (14–18 vjeç) në krijimin e ideve inovative dhe produkteve konkrete turistike. Përmes këtij projekti synohet rritja e aftësive të të rinjve, ndërlidhja me bizneset lokale dhe krijimi i produkteve që mund të integrohen realisht në ofertën turistike të rajonit
3. Grupi i Synuar
- 60 të rinj (14–18 vjeç)
- Mësues / mentorë shoqërues
- Biznese lokale dhe aktorë turistikë
4. Detyrat dhe Përgjegjësitë e Operatorit
4.1 Organizimi i Trajnimeve
Operatori duhet të organizojë 3–5 sesione trajnimi të strukturuara, duke përfshirë tema si zhvillimi i produkteve turistike, marketingu dhe prezantimi i ideve. Duhet të sigurohen trajnerë të kualifikuar, materiale trajnimi, ambient i përshtatshëm dhe facilitim profesional.
Logjistikë e detyrueshme: coffee break, ujë për pjesëmarrësit dhe materiale pune.
4.2 Menaxhimi i Konkursit të Ideve
Operatori do të organizojë procesin e aplikimit, do të mbështesë grupet në zhvillimin e ideve dhe do të koordinojë procesin e përzgjedhjes së fituesve në bashkëpunim me jurinë.
4.3 Zhvillimi dhe Realizimi i Produkteve Turistike
Operatori ka detyrimin të sigurojë zhvillimin e të paktën 6 produkteve turistike nga grupet e të rinjve. Ai duhet të ofrojë mentorim, mbështetje teknike dhe logjistike për realizimin praktik të këtyre produkteve, si dhe të ndihmojë në strukturimin dhe paketimin e tyre në mënyrë që të jenë të aplikueshme në tregun turistik.
4.4 Mbështetja e Ideve Fitues
Operatori duhet të ofrojë mbështetje të dedikuar për idetë fituese për t’i çuar nga koncepti në realizim konkret, duke bashkëpunuar me bizneset lokale dhe aktorët e tjerë.
4.5 Organizimi i Demo Day
Operatori do të organizojë eventin përmbyllës duke siguruar ambientin, pajisjet audio/visuale, moderimin, pjesëmarrjen e aktorëve lokalë dhe dokumentimin foto/video. Duhet të ofrohet coffee break dhe ujë.
4.6 Certifikatat
Operatori duhet të përgatisë certifikata pjesëmarrjeje për të gjithë të rinjtë dhe certifikata për fituesit, me dizajn profesional dhe printim cilësor.
4.7 Dhuratat
Operatori duhet të sigurojë dhurata simbolike për fituesit, të cilat lidhen me zhvillimin e mëtejshëm të ideve të tyre.
4.8 Promocioni
Operatori duhet të sigurojë bluza me logo për pjesëmarrësit, badge/ID, banner për eventet, si dhe dokumentim foto/video dhe promovim online të aktiviteteve dhe rezultateve.

5. Operatori duhet të dorëzojë: plan zbatimi, raporte trajnimi, dokumentim të produkteve të zhvilluara, raport të Demo Day dhe raport final me dokumentim vizual.

6. Oferta Teknike
Operatori duhet të paraqesë një projekt-propozim të detajuar që përfshin metodologjinë, planin e punës, strategjinë e promocionit, eksperiencën dhe ekipin.

7. Kohëzgjatja: 4 (katër) muaj nga data e lidhjes se kontrates

Kontrata do të përcaktojë çmimin dhe do të përcaktojë operatorin fitues. Pagesa nga Bashkia Korçë do të kryhet në mënyrë të plotë, pas përfundimit të kontratës, në përputhje me dispozitat e kontratës dhe dokumentacionin mbështetës të miratuar. 

KOMISIONI
 
  Ad.: L.12, Blv.”Shën Gjergji”, Nr.12, Korçë, K.P. 7001, Tel./Fax +35582243353, email: info@bashkiakorce.gov.al	 
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